
 
 

คำสั่งโรงเรียนนิคมควนขนุนวิทยา 
ที่  48  /  ๒๕๖๕ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณาทุนการศึกษา 
.............................................................................. 

 ด้วยโรงเรียนนิคมควนขนุนวิทยา ได้ดำเนินการช่วยเหลือนักเรียนในการพิจารณาคัดเลือกนักเรียนเข้ารับ
ทุนการศึกษาทุกประเภท เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยเกิดประสิทธิภาพและประสิทธิผลตาม
วัตถุประสงค์ 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ 
พ.ศ. ๒๕๔๖ เรื่องการมอบอำนาจบังคับบัญชาของข้าราชการ และพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ มาตรา ๒๗  จึงแต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณาทุนการศึกษา  ดังนี้ 

๑.  คณะกรรมการอำนวยการ  มีหน้าที่ ให้คำปรึกษา กำกับและดูแลการดำเนินงานของคณะกรรมการ
ดำเนินงานให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ประกอบด้วย  
      ๑.  นายเพลิง ขุนชิต   ประธานกรรมการ 
      ๒.  นางสาววิไลวรรณ ชทูอง   รองประธานกรรมการ 

     ๓.  นางจุฑารัตน์  ยังสังข์          กรรมการ    
     ๔.  นางพิริญาณ์ดา   แก้วนาม   กรรมการ 

               ๕.  นายสิทธิกร มาตนุมัต  กรรมการ 
     ๖.  นางสาวกาญจนา ช่วยเต้า   กรรมการ 
     ๗.  นายวัฒชระ ชุมโชต ิ   กรรมการ 
     ๘.  ครูที่ปรึกษาทุกระดับชั้น   กรรมการ 
     ๙.  นางสาวอรวรรณ ศรีอินทร์  กรรมการและเลขานุการ 

         ๒.  คณะกรรมการดำเนินงาน  มีหน้าที่ พิจารณาคัดเลือกนักเรียนที่ได้รับทุนการศึกษาและปฏิบัติ
หน้าที่อื่นๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย  ประกอบด้วย 

     ๑.  นายเพลิง ขุนชิต   ประธานกรรมการ 
      ๒.  นางสาววิไลวรรณ ชทูอง   รองประธานกรรมการ 

     ๓.   นางจุฑารัตน์  ยังสังข์          กรรมการ  
     ๔.   นางวัชล ี     ชูสกุล      กรรมการ 

               ๕.   นางประไพ นาคปลัด  กรรมการ 
     ๖.   นางสาวกาญจนา ช่วยเต้า   กรรมการ 
     ๗.   ครูที่ปรึกษาทุกระดับชั้น   กรรมการ 
     ๘.   นางสาวนุสรา บุญถนอม  กรรมการ   

               ๙.   นางสาวอรวรรณ   ศรีอินทร์  กรรมการและเลขานุการ   
มีหน้าที่ ดังต่อไปนี้ 



 ๑.  ให้คำปรึกษา  แนะนำ  สนับสนุน  ส่งเสริม  ประสานงานและอำนวยความสะดวกในการปฏิบัติ
หน้าที่ของคณะกรรมการการดำเนินงานให้ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย 
 ๒.  พิจารณาทุนการศึกษาให้กับนักเรียนตามคุณสมบัติและหลักเกณฑ์ของทุนแต่ละประเภทด้วยความ
โปร่งใส 
 ๓.  จัดทำบัญชีรายชื่อนักเรียนที่ขอรับทุนเรียงลำดับตามคุณสมบัติและหลักเกณฑ์ของทุนแต่ละประเภท 
 ๔.  ปฏิบัติงานอื่นๆตามท่ีคณะกรรมการอำนวยการมอบหมาย 

 ๓.  คณะกรรมการดำเนินงานทุนการศึกษา  มีหน้าที่ รวบรวม จัดเก็บ และสรุปข้อมูลนักเรียนที่ได้รับ
ทุนการศึกษา และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ รวมทั้งดำเนินงานดูแล และกำกับติดตามนักเรียนทุนให้เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย ประกอบด้วย 

๓.๑  นางสาวอรวรรณ ศรีอินทร์  ประธานกรรมการ 
๓.๒  ครูที่ปรึกษาทุกระดับชั้น   กรรมการ 
๓.๓  นางสาวนุสรา บุญถนอม  กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่ ดังต่อไปนี้ 
 ๑.  ประชาสัมพันธ์การรับสมัครทุนการศึกษาทุกประเภทของทุนการศึกษา 
 ๒.  คัดเลือกนักเรียนที่มีคุณสมบัติเหมาะสมให้สมัครขอรับทุนการศึกษาแต่ละประเภท 
 ๓.  ดำเนินการจัดส่งใบสมัครขอรับทุนการศึกษาแต่ละประเภทให้แก่ผู้รับผิดชอบในขั้นตอนต่อไป 
 ๔.  สรุปข้อมูลรายละเอียดผู้สมัครขอรับทุนการศึกษา 
 ๕.  ประกาศรายชื่อนักเรียนที่ได้รับการพิจารณาให้ได้รับทุนการศึกษา 
 ๖.  จัดทำบันทึกข้อความหรือออกหนังสือราชการ ติดต่อและประสานงานกับฝ่ายการเงินหรือเจ้าของ
ทุนนั้นๆในการจัดสรรเงินทุน ตามรายชื่อนักเรียนที่ได้รับการพิจารณาทุน 
 ๗.  ตอบหนังสือของคุณเจ้าของทุนการศึกษา 
 ๘.  จัดทำทะเบียนนักเรียนที่ได้รับทุนประเภทต่างๆตามที่ได้รับมอบหมายเพื่อเป็นข้อมูลสารสนเทศใน
การดำเนินงานในครั้งต่อไป 
 ๙. ติดตาม ดูแลการใช้จ่ายทุนของนักเรียนเพื่อประโยชน์ต่อผู้เรียน 
 ๑๐.  รายงานผลการพิจารณาทุนการศึกษาและสรุปการมอบทุนการศึกษาให้ผู้เกี่ยวข้องทราบ 
 ๑๑.  จัดทำแฟ้มสรุปผลการดำเนินงานทุนการศึกษาในแต่ละปีการศึกษา 
 ๑๒.  ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆตามที่ได้รับมอบหมาย 
  
 ทั้งนี้ ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ท่ีได้รับมอบหมายอย่างเต็มความสามารถ  เพื่อให้
เกิดผลดีต่อนักเรียนและทางราชการสืบไป 
 
  สั่ง  ณ  วันที่  ๑๓  เดือนมิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖๕   
 
 

(นายเพลิง  ขุนชิต) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนนิคมควนขนุนวิทยา 


